
Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2020/2021 
 

Årsberetningen vil gennem gå de overordnede hovedemner, som vi i skolebestyrelsen har 

debatteret og behandlet på vores møder. Årsberetningen vil give et lille tilbageblik på nogle af de 

primære emner. Ønskes en mere deltalieret beretning eller gennemgang af et specifikt emne, 

henvises til bestyrelsens mødereferater, som kan ses på skolens hjemmeside 

https://goedvadskolen.aula.dk 

Hvis jeg skal sætte en label på dette skoleår, vil det være COVID-19, og forandring. Dette skoleår har 

igen ændret vores dagligdag og budt på en meget anderles skoledag for børn, forældre og 

personalet på Gødvad skolen.  Vores hverdag har været præget af evnen til at omstille sig og skifte 

kurs.  

 

NY SKOLELEDER: 
Vi stod jo i en mindre heldig situation i efteråret da vores tidligere skoleleder Kristian valgte at søge 

nye udfordringer. Vi har dog været så privilegeret at have en god og ansvarsbevidst ledelsesstab og 

personale på skolen, som i den grad har trukket et læs i den mellemliggende periode inden vi kunne 

byde velkommen til vores nye skoleleder Karen-Lise Høgild. KH fik sin ilddåb midt i en Corona præget 

hverdag, men vi må sige at KH er gået til opgaven med ildhu og gåpåmod. Det at skulle navigere 

Gødvad skolen rundt i ukendt Covid-farvand, som sender både store og små bølger af sted, og til 

tider med kort varsel, det kræver sin kaptajn, og et solidt og godt mandskab. Stor ros og 

anerkendelse til alt personale på Gødvad skolen. Corona sendte desværre alle hjem før jul, hvilken 

igen i år betød at alle de kendte og gamle juletraditioner måtte lægges på hylden. Vi kunne i den 

forbindelse, desværre ikke trække på vores forældreråd, til at trylle hyggelige og sociale 

arrangementer frem. Dette har helt klart også sat sit præg på klasserne og det sociale fællesskab 

som vægtes så højt. Vi vil så snart det er muligt prioritere og fokusere på at de forskellige 

forældreråd kommer i gang igen, så vi kan hjælpe og understøtte de sociale relationer- og 

fællesskaber. 

 

ALLE SKAL MED: 
Dette er en fælles kommunal indsats som har fokus på at understøtte skolernes arbejde med at 

skabe gode læringsmiljøer for alle børn og videreudvikle det professionelle samarbejde. Så det er sat 

som et mål, at fremadrettet arbejdes der på at styrke de professionelle læringsfælleskaber (PLF)  

Sammenkoblet med Mellemformer, som skal udvikles og iværksættes ud fra lokale og fleksible og 

specialiserede indsatser. Alt sammen med baggrund i Silkeborg kommunes mindset for inklusion. På 

Gødvad tilstræbes at arbejde både på det nære sociale - og faglige område. Konkret betyder det en 

indsats, med ansættelse af fuldtids AKT lærer. Desuden fokus og en styrkelse af det faglige niveau 

med læseindsatser, blandt andet ved at skabe nye læringsmiljøer og ansættelse af læsevejledere. I 

øjeblikket arbejder lærerne og skolebestyrelsen med retningslinjer for lektier på Gødvadskolen, 

dette for at præcisere forventninger mellem skolen og hjem. 
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Som nævnt tidligere har skoleåret 20/21 være præget af COVID 19. Vi må desværre igen i år 

konstatere at vi ikke kan kontrollere alt. Når det så er sagt, kan vi med stolthed i skolebestyrelsen 

kigge tilbage på et år hvor samarbejde, omstillingsparathed og velvillighed har præget vores skole. 

Dette både fra ledelsen, medarbejdere, forældre og ikke mindst elevernes side. Uden dette 

tværfaglige samarbejde og lydhørhed havde vi sikkert ikke lykkes med at komme så godt igennem 

skoleåret. Vi ved alle at lærerne/pædagogerne og eleverne har skulle navigere i uklart farvand og til 

tider uden kompas. Jeg vil med stor anerkendelse og stolthed sige tak til alle dem som har være med 

til, at det kunne lykkes. Vi har et godt samarbejde på Gødvad og vi vil alle sammen det bedste for 

vores skønne elever og deres fremtid.  

Lad os håbe at næste skoleår kommer til at bære præg af mange gode og givende sociale 

arrangementer. Hvor vi måske kan samles i den nye Gødvadhal, og vi kan bygge bro med skolefest, 

sportslige arrangementer og sociale tiltage. 

 

Skolebestyrelsen 

Frederikke Stærdahl 
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